NACIONALI DADE: BRASI LEI RA

ESTADO CIVIL: CASADA

CoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERV!ÇOS

CONTRATANTE:
NOME: APARECIDA PROFIRO I,CST Sê.I.iTÜS

PROF DIARISTA

RG:9.51 5.325-0 SESP/PR cPF. 047.715.609-60

ENDERÉÇO: t'.rJA. tri-:-if.,lit!Ei.iajl. f,t"'l1i ;r,", iiôQTÊNC|A, Eltri GUAÍRA/PR

TELEFONE: (44) 9 9765-9601 (44) v 9960-b151

CONTRATANTE:
NOME: CELSO CONt:ÊtÇÂ:- I): S Sr il-r:)S
NACIONA|,I[/.t l)[ BRAS!l_ EIRO

ESTAL)(.., í;ivi' ,-:r':. ",'"
PROÊISõA\J: pADÉIRC

RG: 3.640 445-C SESP/PF. CPF: 549.266.969-91

ENDERF.ÇO: R1JA FLI,IMINEN-SE, N"34, PQ HORTÊNCIA EM GUAíRA/PR

TELEFOí{E (a4) I 97(i5-v6ü1 (4+1 I 9v6tr-ô l5 i

CONTRÁ'iírLr,Â: (i 1i .ir§iii-;i;'-i.l'i( À " ;iiJSIJLTORIA EIbIPRESARIAL LTDA, com sede matriz

na cidade de lularinga .-- !:rR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236 97910001-67, neste ato representada

por seu soc.;o ad:iii,risti.:doi'Gusta'ro Âr'gueliro, insc;ito r,c CPFiMF no 005.268.501-24.

DO OBqÉT.(., !t D_ -ai_,1 1'rj,A'i rri:

Cláusula í". O presenie corrt.'ato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, ccnscante o que determina o provimento O2l2A22 do Tribunal de Justiça do estado do

Paraná, eslrecificanrenie rrâr', "t.:ali:.:r ':i:!cs cs atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para fins de pi":mc'rr". z t.':t)tr:'iz:iàc :jon irnóveis ab,aixç descritos situados no Bairro Jardim

jurisdiçãa 'ru'!r.,nláiia :cr i..,tei'r'nádici cic Fi,:grarna Morad,a Liigâ1.

í) lmóvel {r Quadr,:: ?3 L,ote: 13

Parágrato prir:nerro: Pc; :.xpiess: vorrtaiJr: ria oarte CO['{1'RATANTE, a regularização fu
do imovel descritc sera efetuaCa pela forma rle unificaçãc,. r'esultando em 01 (um) lote, estando
ciente dos oustos üár -,Íi:slãÇão .le .:eiviÇo

DAS GBl;it::': '.",,1i .! ,, ' '.- ,t t' , "i,.
cláusu;r 1.11.. (-;,"1.'''.,.xr)t,," .:( r .: r.i,ric-i;'::::ig.-,,.:,t:.i às CONTRATADAS todos os

documenfos nêr:gssárirr:: ilii ir,r.,r''r à 1';Í]t f:r.!rirorimenta dc oiesente contrato de regularização, bem

como se resf'orsabiii.r: rieta ví)r?ci'Jai(iÊ üe iodas as inforrnaÇões prestadas, quando solicitado.

Gláusula 3". "JiA'i .i')'.":1,'-,'. r:lrirr, ii'j .,c.rr;üi a comrjjirüar qualquer alteração nos seus dados

(telefone e-rr,a!r ou erl.:ÍereÇc ; as Üt"rrrtTrtA'i eIIAS.

.'\t ,a ^/ ir!)..,r .r I tlrlo translativo de propried ade em

, : ,:,- -, ,:.-.-.t .'rr. "_ :irlmento de cláusula contratual,
,.,c . i l:, ' .r ; 'rr: .p.:eses denominadas simplesmente

:. ,11 .iJnirâ'r3, i.,.-t,r1t r.r deVidos OS ValOreS preViStOS na

:-... -, ,i -' )'. ,l , .. -.-.:.{.1::ados, da seguinte forma:

, .- :jo .: ,t:. .; i : -_ i, etura do contrato e ajuizamento da
.' -..':e a sc;tr ,c ; :,r,:iria por cento) do valor integral do

asstna.

cláusula4,.r,scc\"-i,ri'r.'qr+.cmpi"ol-netemaexecutartodoserviçocomozeloquelheé
inerente, bei,1 c:t::,: C;i r; l. I - ^ e, ia1:,:r.j,,,lo proceCi:r:i-rlo ao (a) CONTRATANTE.

DO PAGAMENTO:

CláUSula 5a. Cs sery'irr lrjr.rt.s .'estr: cinr:ato, serão 'emunerados pela GONTRATANTE a

CONTRATADAS nc i,i;':r, ',:,:t ,e R
,q
1 3QLglJtres mit e t:ezento

(de acordqcom_LÇlaL,,i!,1ê .l:.,, Êrr, rrÍi,l (i.; cr)irdiçôes abatxo:

LxJ À vista, na dara cle autci-rzaqão da cobrança, medrantê emissão de boleto bancário, com

incidência de 1ü'lo (dez ilor cento) de dÊsconto,

(-) Entrada no vaior ue RSj2.9l'0,00 (dois mrl novecentos e setenta) e o remanescente parcelado

em36,r(,i:,,rac sc::..:., -: .,r ,l :j s.,p:rsivas, rro r,c lot,.l bancário, com vencimento para todo
dia 15,qu:r re-,:: ,.àt, t .:. ,.r:.., ,.Í I ira iur::-_ i t. ir?r-ágrafo quarto desta CláUsula;

( ) Par r.,:,.r j.. ir',' 3êx atrini.) ': si?irr\ vezes, êm parcelas sucessivas, no boleto bancário, com

vencimt't:tt: das pi,:r.:; D: j :1.;r,i ....r 15 í:i:rco) cj: c:Ca irrês, havendO de juros, na forma do
parágrafar q-r3ri-'ciÉrs:. l, .t

Parágrafo nriirrr,irc / ':,rcr,'r( íj?:,r'íiir:r;a,r',lpresêniaie peta comissão do programa "Moradia

Legal', a c:hranca'j:; v:lcr,;.t c:: !.§slã;âo _ic se.viç:,, Ê;ôi-,as serão iniciadas após aprovação

dada pel;, via iuJicia.. .que se .iauil.:: ,r.'il o cespacho inicial" da demanda.

Parágraf.l segu!|cr. l\ic .-ist ,J,.. .traso nos pa!é:..ÍrÊntos, a CONTRATANTE estará

automàti-iir.-.:r ,1., -, - ià, i .:.-,t,,i -i:i. ,-.:-:S Ce l:,: .r:tr pof Cento) aO mêS COm COÍTeçãO

monetá,'á i,r,)l € r':-,, -r ^.. r' --, -a :-.i .:.).

Parágr:.ír' lir-!.,iÍ). l::,t',,a.^r:1. Í.:tãlc slt!-r-.I r..: 15 {q.,lt
-rz:,\ Jjas no pagamento de qualquer das

parcelai, c;:...iiá .; :.r ,1. :, .t ti _. ;-.'.lt -,.ts par.ie..,i .r;,tt:ndas e poderá o CONTRATADO
procede , a :./:e.)JÇ.-: . -' ., . ; ',!r:;;1,t1',,2.1i. dc débito, cô!.-r os acréscimos da cláusula anterior.

Palág,',.": .r,.ii:i .: f' r,r:.":., i J.t. -: -,Í :rntc i--. .e,oreS, haverá a inCidênCia de jUrOS

sucessiric,s. :ra s.::9,: .--e í.'ci,. ) {trJ .".- Ul: i. .1.i pariel...: i,rr'.e,"á incidência de 1% (um por cênto)

de juros .rc rrtL,:, p.i tt,
-i.r!àç-iu, :: c , 2:, ., 3,3 parc;elas, I ayeiá rncidência de 1,2o/o (um virgula dois

pof Ce,l.(,; .'t ,. ' :s 1.1 irlr.): pv, -:Si -- âg

Parágrai: qú.;:-ú 1., . ;...1., .,:, -.: ..:-.,,i-c .: Ccs vei,-:e: ürn inica prestaçãO, Ou seja, à viSta,

haveráa.ti,.:ugil;uc.-i:rc;.-rr......,,-.,,.-;.ricrdoi,c,iliat:emfavordapafteCONTRATANTE.

DO PL-r"!-i: ii iE"j::'.1,-5 ,i: S_.,ii...
Cláusr.a -". i ;: .r ..,:-;l: FL. r.::.- :t:terminado, a contar da data da

Parág

integrá'

Cláus , "
do(a),-

'' : .,p:.i-, ', .;,rl.grafo acima, será devido o valor

, i.. , . . :, do ':ei. :: r,. ial de regularização com os dados

.: ê. i" I ; -:.i3 3 r';-r.1,; .' íragamento, podêrá ser pleiteada a

.. - í . : ... t:crüo, em duas vias de igual teor.

.,.aira. PR, í4deagosto de 2025

rescrsa

paqos.. -: ..:: ,:ci . , :tos objeto deste contrato, já foram

execui Í ...1. ..,., .i c3ssual

somer n ltes dos parágrafos a seguir:

ParáE. '" : -.tos necessários para integrar

O nOVC ,, :tí, :. t:

Parág', L.;".., t . ,-.:i- . se .,riço, que descreve os valores
previst: -

Parág. . . i, ,t./: lCez por cento) do valor total

contra , l ,. llas administretivos

DO F('i: :

Cláus

dacc.

' ^ " :TRATO, as partes êlegem o foro

r:üil I;;
APARECIDA PRL

Q'f"^-à* f1+* JBbSd.^Iô,

- - ::s5ÕRIA

I-iVPRESARIAL LTDA

TORIA

áq-

Teste-- " '
Nome l.rair ,r..

CPF. ,.1 ..

es
ntana

it, - ' '-: r ilr-4lY

.,lntual restituicão dos valores iá